

**Bunzl Holding Danmark A/S**  
**CVR-nr. 26 13 17 82**  
**XBRL GENNEMGANGSRAPPORT**

Bemærk at dette er en gennemgangsrapport - en "læsbar" udgave af den dannede XBRL-fil. Denne rapport skal ikke indberettes til Erhvervsstyrelsen, og den er alene lavet for at give læseren mulighed for at validere og kontrollere indholdet i XBRL-filen.

XBRL-formatet er et rådata-format og dermed ikke formateret. Det indeholder ikke billeder, sidetal, sidehoved, sidefod, notenumre, forside og indholdsfortegnelse. Dog indeholder denne rapport denne forside, en indholdsfortegnelse og sidehoved af overskuelighedshensyn - uden at det dog findes i XBRL-filen. Bemærk dog at rapporten ikke indeholder notenumre, og at opstillingen og skriftsnit ikke er foretaget i forhold til den "almindelige" årsrapport, men udelukkende for at gøre rapporten læsevenlig.

Bemærk også at eventuelle noter ofte ser anderledes ud i gennemgangsrapporten i forhold til den fysiske årsrapport.

Årsagen hertil er at noterne er "CLOB-opmærket", hvilket betyder at noterne ikke er specificeret/detaljeret indholdsmæssigt omkring de poster de indeholder. I stedet bliver de til en lang tekst-streng, som svarer til at de blot var skrevet ud på en lang linie.

Hvis der er en blå række i rapporten, betyder det at taksonomien er blevet udvidet med det pågældende element

Hvis der er en orange række i rapporten betyder det at det pågældende element er lavet som "egendefineret" element

Vi bestræber os på at gøre brugen af vores services så brugervenlig som overhovedet mulig. Er du i tvivl, har spørgsmål eller kommentarer, så tøv ikke med at kontakte ParsePort pr. email ([support@parseport.dk](mailto:support@parseport.dk)) eller pr. tlf. (53 53 00 10)

Selskabsoplysninger	1 - 2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4 - 6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Noter	13 - 15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

Rapporttype: Årsrapport  
Regnskabsopstilling: Balance (kontoform), resultatopgørelse (artsopdelt)  
Type af revisorbistand: Revisionspåtegning  
Valutakode: DKK  
Virksomheden anvender undtagelsen om at fravælge Nej

**Selskabet:**

Regnskabsklasse: Regnskabsklasse B  
Der er tilvalgt elementer fra Regnskabsklasse C: Ja  
Der er tilvalgt elementer fra Regnskabsklasse D: Nej  
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til Ja  
Navn: Bunzl Holding Danmark A/S  
Vejnavn: Greve Main  
Vejnummer og etage: 30  
Postnummer: 2670  
By: Greve  
Telefonnummer: 77 40 33 00  
Faxnummer: 77 40 34 90  
CVR-nr.: 26131782  
Stiftelsesdato: 2. juli 2001  
Hjemsted: Greve

**Datoer:**

Regnskabsperiodens startdato: 1. januar 2016  
Regnskabsperiodens slutdato: 31. december 2016  
Foregående regnskabsperiodes startdato: 1. januar 2015  
Foregående regnskabsperiodes slutdato: 31. december 2015  
Generalforsamlingsdato: 31. maj 2017

**Dirigent:**

Dirigents navn (eller navn på person, som træder i Niels Peter Møldrup

**Bestyrelse:**

Bestyrelsesmedlems navn 1: Paul Budge  
Bestyrelsesmedlems navn 2: Richard Marsh  
Bestyrelsesmedlems navn 3: Søren Holmbom  
Bestyrelsesmedlems navn 4: Kim Pedersen  
Bestyrelsesmedlems navn 5: Niels-Ole K. Svendsen

**Direktion:**

Direktionsmedlems navn 1: Søren Holmbom  
Direktionsmedlems titel 1: adm. Direktør

**Indsender:**

Navn: Bunzl Holding Danmark A/S  
Adresse: Greve Main 30  
Postnummer og by: 2670 Greve

**SELSKABSOPLYSNINGER**

CVR-nr.:

26131782

## Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Udover at eje aktier i dattervirksomheder og deltage i ledelsen heraf har selskabet ingen aktivitet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet har vist en forbedret udvikling i 2016 og er samlet set over ledelsens forventninger og anses derfor som tilfredsstillende.

Bunzl Distribution Danmark A/S har i 2016 realiseret et fald i resultat af primær drift på 4,0% (TDKK 1.070) efter en stigning i bruttoresultatet på TDKK 4.319. Bruttoresultatet er steget som følge af en stigning i nettoomsætningen på TDKK 11.588. Samtidigt er selskabets nettoomkostninger steget med TDKK 5.299.

I Bunzl Properties Danmark A/S er det endnu ikke lykkedes at afhænde selskabets grund, hvorfor selskabet realiserede et mindre negativt resultat før skat.

MultiLine A/S har i 2016 realiseret omsætningsfremgang på TDKK 37.818 som følge af fremgang på alle områder udenfor den offentlige sektor, og på trods af tab af væsentlige offentlige kontrakter i andet halvår. Det danske marked er stadig stærkt konkurrencepræget, hvilket har medført en svagt faldende bruttomarginal, hvorefter bruttoresultatet er steget med TDKK 7.973. De faste omkostninger er steget med TDKK 5.514, og Resultat af primær drift er herefter samlet set blevet forbedret med TDKK 2.459 svarende til en fremgang på 3,8%.

Clean Care A/S har i 2016 præsteret et driftsresultat, der er TDKK 858 lavere end 2015 som følge af faldende bruttofortjeneste og stigende omkostninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der påvirker årsregnskabet for 2016. Bunzl Holding Danmark A/S har den 2. januar 2017 erhvervet Sæbe Compagniet ApS som led i koncernens strategi om fortsat vækst på det danske marked.

Forventninger til fremtiden

I 2017 forventes Bunzl's aktiviteter i Danmark at stige og samlet set at give et højere resultat før skat end i 2016.

## RESULTATOPGØRELSE

	01-01-2016 31-12-2016 t.kr.	01-01-2015 31-12-2015 t.kr.
Nettoomsætning	324	677
Administrationsomkostninger	-378	-681
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-54</b>	<b>-4</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	66.893	65.015
Øvrige finansielle omkostninger	-1.979	-2.124
<b>Ordinært resultat før skat</b>	<b>64.860</b>	<b>62.887</b>
Skat af årets resultat	442	494
<b>Årets resultat</b>	<b>65.302</b>	<b>63.381</b>
<b>Resultatdisponering:</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	100.000	62.000
Overført resultat	-34.698	1.381
<b>I alt disponering</b>	<b>65.302</b>	<b>63.381</b>

## AKTIVER

	<u>31-12-2016</u> t.kr.	<u>31-12-2015</u> t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	246.169	253.794
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>246.169</b>	<b>253.794</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>246.169</b>	<b>253.794</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	440	494
Tilgodehavende skat	22.990	23.014
<b>Tilgodehavender</b>	<b>23.430</b>	<b>23.508</b>
Likvide beholdninger	155.004	4
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>178.434</b>	<b>23.512</b>
<b>Aktiver</b>	<b>424.603</b>	<b>277.306</b>

**PASSIVER**

	<b>31-12-2016</b>	<b>31-12-2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Registreret kapital mv.	1.500	1.500
Overført resultat	29.711	64.127
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	100.000	62.000
<b>Egenkapital</b>	<b>131.211</b>	<b>127.627</b>
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder	291.811	148.001
Anden gæld	1.581	1.678
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>293.392</b>	<b>149.679</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	<b>293.392</b>	<b>149.679</b>
<b>Passiver</b>	<b>424.603</b>	<b>277.306</b>

**NOTER**

01-01-2016	01-01-2015
31-12-2016	31-12-2015
t.kr.	t.kr.

**Oplysning om administrationsomkostninger**

Der har ingen ansatte været i selskabet i 2016 (2015: 0 ansatte).

Der er i regnskabsåret udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse med i alt 324 TDKK (2015: 677 TDKK).

**Oplysning om øvrige finansielle omkostninger**

Øvrige renteudgifter - 26

Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder 1.979 2.098

Finansielle omkostninger i alt 1.979 2.124

**Oplysning om skat af årets resultat**

Sambeskatningsbidrag 440 494

Regulering af skat vedrørende tidligere år 2 -

442 494

Selskabet har i løbet af året betalt 22.990 TDKK a conto i selskabsskat.

**Oplysning om finansielle anlægsaktiver**

Kapitalandele tilknyttede virksomheder TDKK TDKK

Omfatter de 100%-ejede virksomheder Bunzl Distribution Danmark A/S, Bunzl Properties Danmark A/S, MultiLine A/S og Clean Care A/S.

2016 2015

Anskaffelsessum 1. januar 346.124 346.124

Anskaffelsessum 31. december 346.124 346.124

Værdiregulering 1. januar -92.330 -98.745

Årets resultat efter skat 66.893 65.015

Egenkapitalregulering i datter-selskab 282 -

Udloddet udbytte -74.800 -58.600

**NOTER**

01-01-2016 01-01-2015  
31-12-2016 31-12-2015

Værdiregulering 31. december -99.955 -92.330

Regnskabsmæssig værdi 31. december 246.169 253.794

Andel af årets resultat

Andel af årets resultat Egenka-pital 31. december

Bunzl Distribution Danmark A/S 19.977 37.853

Bunzl Properties Danmark A/S -73 6.369

MultiLine A/S 52.333 98.886

Clean Care A/S 6.342 13.221

Afskrivning goodwill / Uafskreven goodwill -11.686 89.840

Andel af resultat efter skat / Andel i egenkapital 66.893 246.169

**Oplysning om egenkapital**

Egenkapitalen specificeres således:

Aktiekapital 1. januar 1.500 1.500

Aktiekapital 31. december 1.500 1.500

Overført resultat 1. januar 64.127 62.746

Overført fra resultatdisponering -34.698 1.381

Egenkapitalregulering i datterselskab 282 -

Overført resultat 31. december 29.711 64.127

Foreslået udbytte 1. januar 62.000 45.000

Udloddet udbytte -62.000 -45.000

Overført fra resultatdisponeringen 100.000 62.000

Foreslået udbytte 31. december 100.000 62.000

Egenkapital 31. december 131.211 127.627

Aktiekapitalen består af 3 aktier a 500.000 kr. Alle aktier har samme stemmerettigheder.



**NOTER**

01-01-2016 01-01-2015  
31-12-2016 31-12-2015

**Oplysning om nærtstående parter**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Selectuser Limited, York House, 45 Seymour Street, London W1H 7JT, England.

Øvrige nærtstående parter:

Direktion og bestyrelse

Selskaber i Bunzl plc koncernen herunder selskabets dattervirksomheder.

Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabet har i årets løb haft lån til og fra tilknyttede virksomheder.

Ejerforhold

Hele aktiekapitalen ejes af Selectuser Limited, York House, 45 Seymour Street, London W1H 7JT, England. Det ultimative moderselskab, Bunzl plc, York House, 45 Seymour Street, London W1h 7JT, England, som er noteret på London børsen, udarbejder koncernregnskab.

**Andre noteoplysninger**

6 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Selskabet er sambeskattet med dets dattervirksomheder og hæfter følgelig ubegrænset og so-lidarisk for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Der er herudover ikke stillet pant eller indgået aftaler om sikkerhedsstillelser i øvrigt.

**Oplysning om betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsåret afslutning**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der påvirker årsregnskabet for 2016.

Bunzl Holding Danmark A/S har den 2. januar 2017 erhvervet Sæbe Compagniet ApS som led i koncernens strategi om fortsat vækst på det danske marked.